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Do § 3 ust. 2 ,- 4 uchwały. 
§ 6. Dla jednostek gospodarczych i nadrzędnych 

jednostek organizacyjnych istniejących, uruchomionych 
lub przc~{ształconych (§ 5 ust. 3 uchwały) w okresie od 
/1 styf'mia do 30 l, 'ietnia 1951 r. ,ustanawia się termin 
przedłożeni a zawiadomień do dnia 15 maja 1951 r. 

Do § 3 li.>t. 5 i § li ust. 1 uchwały. 
§ 7. Zawiadomienia, określone w § 3 ust. 2--4, oraz 

zgłoszenia r ejestracyjne, o których mowa w § 4 ust. 1 
i w § 5 ust . 1 i 2 uchwały, przedkłada się na drukach 
według wzorów ustalonych w instrukcji Ministra Fi­

I nansów dla organów finansowych w sprawie r ejestracji 
!podatkowej w gospodarce uspołecznionej . 

Do § 5 ust. 1 pkt 1 lit. e) uchwały. 
§ 8. Przez objęcie działalnością r ejestrowanej jed­

Illostki gospodarczej jej zakładów, oddziałów, filii, ekspo­
;zytur, składów itp. rozumieć należy objęcie ich uz;a­
rłalności bilansem i rachunkiem wyników rejestrowanej 
I"jednostki gospodarczej. 

Do § 5 ust. 1 pkt 1 li~. j) uchwały. 
§# 9. Jeżeli akt prawny, stanowiący podstawę praw­

ną działalności jednostki gospodarczej, został urzę<lowo 
ogłoszony, rejestrowana jednostka gospodarcZa może 
w zamian przedbienia powołać ten akt ze wskaz<.lniem 

' jego urzędowego ogłoszenia. 
Do § 5 ust. 4 uchwały. 

§ 10. Zgłoszenie rejestracyjne nadrzędnych jed-
nostek organizacyjnych, wnoszących wpłaty do bud­
'zetu także z tytułu własnej (bezpośredniej) dzialalno,;ci 
,'gospodarczej, powinno zawierać poza danymi, wymie­
' ruonymi w § 5 ust. 2 uchwały, datę, od której zastęp-

cze wpłaty do budżetu są wnoszone, oraz powołanie za­
rządzenia, wprowadzającego ten system wpłat. 

Do § 8. ust. 1 uchwały. 

§ 11. 1. Przedłożone zgłoszenia rejestracyjne pod­
legają sprawdzeniu przez organ finansowy. 

2. Sprawdzenie zgłoszenia rejestracyjnego doko­
nywane jest bezpośredn' o przy przedłożeniu zgło.>zenia 
bądź w terminie do trzech dni od jego przedłożcmia . 

3. W przypadku niewłaściwego wypełnienia ,.gło­
szenia rejestracyjnego organ finansowy zwraca do uzu­
pełnienia rejestrującej się jednoątce gospodarczej przed­
łożone zgłoszen~e rejestracyjne, wskazując jednocześnie 
te punkty zgłoszeni a, które należy uzupełnić. 

4. Przy zwrocie zgłoszenia rejestracyjnego organ 
finansowy wyznaczĘ\ jednostce gospodarczej odpowiedni 
termin ponownego przedłożenia zgłoszeni a. 

5. Zgłoszenie r ejestracyjne, przedłożone po uzu­
pełnieniu w wyznaczonym terminie (ust. 4), uważa sitl 
za przedłożone w terminie ustalonym w § 11 ust. 1 
bądź § 12 ·ust. 2 uchwały. 

Do § 12 ust. 2 uchwały. 
§ 12. W zgloszeniach rejestracyjnych należy za­

mieścić dane według stanu na dziell wniesienia tych 
zgłoszeń. 

Do § 13 ust. 2 uchwały. 
§ 13. Zaprzestania działalności (produkcji, sprze-

daży lub wykonywania usług), jeżeli ma ono charakter 
czasowej przerwy, nie uważa się za likwidację jednostki 
gospodarczej. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
sz'enia z mocą od dnia 1 stycznia 1951 r. 
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OKÓLNIK Nr 56 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 marca 1951 r. 

W sprawie dokonywania przez urzędy, instytucje państwowe i jednostki gospodarki uspołecznionej 
potrąceń z płac pracowniczych z tytułu składek na odbudowę Warszawy. 

Mając na względzie, że odbudowa Warszawy jest 
jednym z czołowych rl'adań całego społeczeństwa w naj­
bliższej przyszłości oraz źe wykonanie · tego zadani,a jest 
uzależnione od stałości i masowości wpływów na ten cel, 
'z'aleca się następujący porządek działania przy zbieraniu 
składek na Społeczny Fundusz Odbudowy Stolicy (SFOS): 

1) Kierownicy urzędów, insty tucji państwowych 
i jednostek gospodarki uspołecznionej , zwanych dalej 
"zakładami pracy", wydadz.ł zezwolenia na po1: ;~a­
cen:e z zarobków pracowniczych składek na Spo-
lec~ny Fundusz Odbudowy Stolicy. 

2) Składki na SFOS mogą być potrącane bez osobistej 
deklaracji pracownika w wysokości od 0,250/0 do 
0,5% 'zarobku, jeżeli decyzja o potrąceniu tej składki 

zapadła na zebraniu ogółu pracowników na wniosek 
przedstawicieli organizacji 'lwiązku zawodoweglJo 
j przyjęta została wi~kszością głosów. Stawki wyższe 
mc>.'?;ą być potrącane tylko na podstawie osobL5tej 
deklaracji pracownika. 

3) Kierownicy zakładów pracy mogą zarządz.ić · potrą­

can ie składek przy wypłatach po otrzymanłiu pro­
t okołu powyższego zebranlia- ~<8.wierającego zgodę 

większości pracowników oraz wskazanie okresu, 
na który przyjęto zobowliązanie. 

4) Zebrane kwoty zakłady pracy prz:ekazują natych­
miast na konto wojewódzkiego komitetu odbudowy 
m. st. Warszawy. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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